
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.82 del 19/06/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 402 

 Del 11/07/2017 

 
 
OGGETTO: Ricorso al TAR Puglia sig.ra Manghisi Chiara. Liquidazione competenze 

professionali all’Av. Anna Maria Dalena, legale dell’Ente. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 
che con Deliberazione di G.C. n. 173 del 16.10.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato stabilito 
di autorizzare i Sindaco a resistere in giudizio, in nome e per conto dell’Ente, nel ricorso promosso dinanzi al 
TAR Puglia di Bari c/ il Comune di Castellana Grotte dalla sig.ra Manghisi Chiara, rappresentata e difesa 
dall’Avv. Bruna Flace, per sentite accolte le conclusioni tutte riportate nell’atto notificato a questo Comune a 
mezzo plico chiuso racc.to A.R. inviato dall’U.G. della Corte di Appello di Bari in data 21.05.2007 ed 
acquisito al protocollo dell’Ente in data 22.05.2007 al n. 10751; 
che con Determina del I Settore n. 125/2007 si è affidato l’incarico all’Avv. Anna Maria Dalena con Studio in 
Putignano (BA) ed è stato stabilito di impegnare la somma di € 632,15 (IVA E CAP compresi), da 
corrispondere al predetto avvocato a titolo di acconto; 
che con Determinazione del I Settore n. 139/2008, visto il preventivo di spesa formulato dall’Avv. Dalena, si 
è impegnata la somma di € 3.686,22 a titolo di riconoscimento delle competenze professionali spettanti al 
legale officiato dall’Ente; 
Dato atto che con provvedimento del 04/04/2013 il TAR Puglia – sede di Bari ha dichiarato la perenzione 
del procedimento de quo; 
Vista la fattura n.2 del 25/05/2017 trasmessa a mezzo SdI dall’Avv. Anna Maria Dalena per un importo 
complessivo al lordo di € 3.200,00; 
Ritenuto dover provvedere in merito, essendosi concluso il procedimento cautelare dinanzi al TAR Puglia 
sede di Bari; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA  
 

per i motivi espressi in narrativa: 
1. di prendere atto del provvedimento del TAR Puglia – sede di Bari con il quale ha dichiarato il ricorso 
presentato dalla sig.ra Manghisi Chiara perento; 
2. di imputare la somma di €. 3.200,00 al al Cap. 124 del bilancio di previsione 2017 Gestione Residui 
Passivi, somma già impegnata; 
3. di liquidare e, conseguentemente, pagare all’Avv. Anna Maria Dalena con Studio in Putignano (BA) alla 
via Turi n. 9 l’importo complessivo e lordo di € 3.200,00, a seguito dell’invio della fattura n. 2 del 25/05/2017 
trasmessa mezzo SdI (Sistema di interscambio) al Comune di Castellana Grotte; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3. di disimpegnare la somma di € 486,22; 
4. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 
102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

 

          u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Giovanna AMODIO 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/06/2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/06/2017 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
Consegnato in data 27/06/2017 
 
LIR 271/2017  Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 11/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

 




